

Naturskyddsföreningens i Karlskronas enkät till partierna inför valet 2022

- Många löften men få resultat

Klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald - oerhört allvarliga hot redan nu för många människor på jorden och i framtiden för oss alla. FNs generalsekreterare António Guterres uttrycker det tydligt; " Let's stop sleepwalking towards the destruction of our planet by climate change. Today, it is Pakistan. Tomorrow, it could be your country."

Naturskyddsföreningen har på riks nivå inför valet granskat de olika partiernas program och bedömt dem ur miljöperspektiv (<https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/granskning-sa-mycket-lovar-partierna-for-naturen-och-klimatet/>, <https://cdn.naturskyddsforeningen.se/uploads/2022/06/29130537/Rapport-Sankta-ambitioner-i-miljopolitiken.pdf>).

På lokal nivå har vi i Karlskrona också ställt ett antal frågor, hur vill våra kommunpolitiker se till att Karlskrona kommun tar sitt ansvar? Två partier (SD och L) har valt att inte svara. Tack till övriga sex och deras representanter för svar. Det är viktiga besked när vi snart går till val!

Vi ställde 18 olika frågor med önskan om tydliga ja/nej-svar. Fanns även ett "övrigt" alternativ när ja/nej blev för svårt. Frågorna gällde kommunens koldioxidbudget, havsbaserad vindkraft, cykelinfrastruktur, elfordon, främjande av biologisk mångfald, mat i kommunala kök samt fysisk planering. Samtliga frågor ställda utifrån vad kommunpolitiker kan besluta om.

I topp hamnade MP och V. De partiernas representanter svarade ja - det mest klimativänliga alternativet - på samtliga 18 frågor. C 5 positiva och 13 övrigt svar. M 13 positiva 2 övrigt och 3 negativa. KD 4 positiva 4 övrigt och 10 negativa. S 1 positiva och 17 övrigt.

De som svarat övrigt har ofta varit positiva så det går inte att göra någon analys utefter hur många positiva svar som getts utan att läsa igenom svaren i övrigt.

Positivt är att samtliga tycks ta koldioxidbudgeten på stort allvar. Den antogs för flera år sedan och innebär att utsläppen inom kommunens gränser i princip ska halveras vart fjärde år, detta för att vi ska göra vår del enligt Parisavtalets fördelningsprinciper. Samtliga instämmer till exempel i påståendet *Arbetet med att reducera koldioxidutsläppen inom kommunens gränser ska årligen följas upp och efter behov justeras för att nå uppsatta mål enligt den antagna koldioxidbudgeten*. Följdfrågan är naturligtvis vilka åtgärder respektive parti vill se för att nå dessa mål som man ställer sig bakom. Vi tror inte kommuns egna utsläpp har minskat under 2021. I årsredovisningen för 2021 nämns inte ordet koldioxidbudget och det finns inga siffror på att CO₂-utsläppen minskat. Fordonen består fortfarande till omkring 80% fortfarande av fossilbilar. Naturskyddsföreningen i Karlskrona efterlyser konkreta åtgärder mot CO₂-utsläppen och att statistik tas fram varje kvartal och det gäller de stora utsläppskällorna fordon, lokaler och inköp av varor och tjänster. På alla dessa områden har kommunen rådighet dvs den kan själv bestämma.

Vi välkomnar mycket mer debatt och diskussion om lokala åtgärder för ett mer klimatsmart Karlskrona.

Naturskyddsföreningen i Karlskrona
<http://karlskrona.naturskyddsforeningen.se>

karlskrona@naturskyddsforeningen.se